ПРОТОКОЛ №4
внеочередного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай в заочной форме путем опроса членов Координационного совета.

«15» июля 2022 года

                                                                 г. Урай
   Состав Координационного совета, участвующий в рассмотрении вопросов  в заочной форме:
	Закирзянов Тимур Раисович

	глава города Урай, председатель Координационного совета

	Ширинкин Виталий Николаевич
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета

	Новосёлова Светлана Петровна
	заместитель главы города Урай, курирующий направления экономики, финансов и инвестиций

	Ковалёва Ольга Давыдовна

	заместитель начальника управления - начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай

	Бочкарёва Инна Александровна
	ведущий специалист отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай, исполняющий обязанности секретаря Координационного совета

	Ковалева Татьяна Петровна
	индивидуальный предприниматель

	Снигирёва Ольга Борисовна

	индивидуальный предприниматель

	Гулевич Владимир Лаврентьевич

	индивидуальный предприниматель

	Аргучинский Антон Сергеевич

	директор ООО «Агатта»

	Салун Александр Владимирович

	генеральный директор ООО «Вкус»

	Мунарев Игорь Сергеевич

	коммерческий директор ООО  «Интерьер-декор»

	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель

	Биксентеева Эльвира Рашидовна

	индивидуальный предприниматель

	Сажина Светлана Витальевна
	генеральный директор ООО «Югра-Тур»

	Косулина Светлана Викторовна
	генеральный директор АО «Агроника»

	Кориков Матвей Александрович
	индивидуальный предприниматель

	Чуриков Евгений Анатольевич
	индивидуальный предприниматель

	Лушников Дмитрий Юрьевич
	индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
1. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
( Гарифов В.Р.)
Решили:
1.1. Согласовать внесение изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с приложением 1 к настоящему  Протоколу.

	Глава города Урай

	Т.Р. Закирзянов

Приложение 1

  к протоколу внеочередного заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 15.07.2022 №4

Изменения в перечень муниципального имущества предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень):

1. Дополнить Перечень пор. №№ 40-49:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Правообладатель

	40.
	ВЛ-0,4кВ наружного освещения от ТП 6/0,4 кВ №16, г.Урай  (номера стоек железобетонных типа СВ: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,

12,13,14,15)
	город Урай
	ООО «ПиП» (договор на возмездное размещение кабельной оптической сети связи на опорах наружного освещения №22/21 от 14.12.2021. Срок договора до 29.12.2026)

	41.
	ВЛ- 0,4 кВ наружного освещения, ул.Яковлева, г.Урай (номера стоек железобетонных типа СВ: 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,

12,13,14,15,16,17,18,

19)
	город Урай

	42.
	КЛ-0,4 кВ наружного освещения ж/д №16 мкр Западный от ТП-14, г.Урай  (номера стоек железобетонных типа СВ: 1,2,3)
	город Урай

	43.
	ВЛ-0,4 кВ наружного освещения школы №14, г.Урай (номера стоек железобетонных типа СВ: 1,2,3,4)
	город Урай

	44.
	ВЛ-0,4 кВ наружного освещения от ТП-74 к крытому рынку Юбилейный, г.Урай (номера стоек железобетонных типа СВ: 16,17,18,19,25,26)
	город Урай

	45.
	ВЛ-0,4 кВ наружного освещения улицы 80 лет ВЛКСМ от ТП 6/0,4 кВ №113, г.Урай (номера стоек железобетонных типа СВ: 12,13,15,16,17)
	город Урай

	46.
	ВЛ-0,4 кВ наружного освещения от ТП №113 площадь Аэропорта, г.Урай (номера стоек железобетонных типа СВ: 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,

13,14,15,16,17,18,19,

20,21,22,23,24,25,26,

27,28,29,30,31,32,33,

34,35,36,37,38)
	город Урай

	47.
	ВЛ-0,4кВ наружного освещения ул. Космонавтов, г.Урай (номера стоек железобетонных типа СВ: 12,13,14,19,20,21,22,

23,24,25,26,27,28,29)
	город Урай

	48.
	ВЛ-0,4 кВ наружного освещения улицы Нефтяников, г.Урай  (номера стоек железобетонных типа СВ: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,

12,13,14,15,16,17,18,

19,20,21,26,27,29,33,

34,40,41,42,43)
	город Урай

	49.
	ВЛ-0,4 кВ наружного освещения улицы 50лет ВЛКСМ, г.Урай (номера стоек железобетонных типа СВ: 6,7,8,9,10,11,12,13,14,

20)
	город Урай

2. Исключить из Перечня объекты  с пор.  №4, 5, 6, 9, 10, 11:
	№ п/п в Перечне
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Правообладатель

	4
	Здание проходной S - 11,3 кв.м.
	город Урай, проезд Животноводческий
	Свободен

	5
	Здание теплого бокса S - 429,7 кв.м.
	город Урай, проезд Животноводческий
	Свободен

	6
	Здание убойного пункта S - 204,5 кв.м.
	город Урай, проезд Животноводческий
	Свободен

	9
	Склад АРИ №689 S - 448,3 кв.м.
	город Урай, проезд Животноводческий
	Свободен

	10
	Склад АРИ №688 S - 426,6 кв.м.
	город Урай, проезд Животноводческий
	Свободен

	11
	Земельный участок S - 7 503,0 кв.м.
	город Урай, проезд Животноводческий
	Свободен

3. Внести изменения по объекту под пор. №18, в части площади: S 220 кв.м., изменить на S 125,9 кв.м.
	№ п/п в Перечне
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Правообладатель

	18
	Нежилое помещение, S - 125,9 кв.м.
	г.Урай, микрорайон Западный, дом 13
	ИП Донина Е.И.

Приложение

  к протоколу внеочередного заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 15.07.2022 №4
Базанковой Мариной Леонидовной главным специалистом отдела развития предпринимательства управления экономического развития администрации города Урай по вопросу повестки Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности при администрации города Урай в заочной форме проведен опрос членов Координационного совета (далее – КС):
1. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Информация по вопросам повестки направлена на электронную почту. Заседание проводилось в заочной форме, с возможностью высказать мнение по обсуждаемому вопросу по электронной почте, телефону.
Членами КС были даны ответы на вопросы:

	Члены Координационного совета
	Согласовать / Не согласовать

(способ получения ответа)

	Ковалева Татьяна Петровна - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Ширинкин Виталий Николаевич - индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Координационного совета
	Согласовать (ответ по телефону)

	Косулина Светлана Викторовна – генеральный директор АО «Агроника»
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Снигирёва Ольга Борисовна – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Сажина Светлана Витальевна - генеральный директор ООО «Югра-Тур»
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Лушников Дмитрий Юрьевич - индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Мунарев Игорь Сергеевич - коммерческий директор Общество с ограниченной ответственностью  «Интерьер-декор»
	Согласовать (ответ по телефону)

	Биксентеева Эльвира Рашидовна – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ по телефону)

	Кориков Матвей Александрович – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Чуриков Евгений Анатольевич – индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Гулевич Владимир Лаврентьевич – индивидуальный предприниматель
	Воздержался (ответ по телефону)

	Аргучинский Антон Сергеевич - директор ООО «Агатта»
	Согласовать (ответ в электронном виде)

	Салун Александр Владимирович - генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Вкус»
	Согласовать (ответ по телефону)

	Сорокин Александр Викторович - индивидуальный предприниматель
	Согласовать (ответ в электронном виде)